
 
 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO  

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021 – PMB 
 

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM RUA LEÃO NO BAIRRO JOSÉ AMÂNDIO, MUNICÍPIO DE BOMBINHAS/SC, 

CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL”. 

 

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF sob nº 

95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade de Bombinhas/SC, 

vem por meio deste RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no que segue:  

 

Cláusula Primeira – Alterar o que segue: 

a) “7.1.2 - RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

... 

IV – Apresentação de um atestado de capacidade técnica da empresa licitante, que comprove já ter realizado serviços de 

pavimentação com bloco intertravado, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado devidamente acervado 

no CREA ou CAU.” 

 

b) DATA DE ABERTURA: 15/10/2021 

 

Cláusula Segunda: Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do Edital de 

licitação de Tomada de Preços nº 011/2021 – PMB e seus Anexos. 

 

O presente Termo na íntegra e todos os seus anexos estão à disposição no departamento de Compras e 

Licitações da PMB, ou através do site www.bombinhas.sc.gov.br. 

 

Bombinhas/ SC, 28 de setembro de 2021. 
ROSÂNGELA ESCHBERGER 

Secretária de Administração 

 

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

